entre Instituto Provincial de Desarrollo Habitacional (IPRODHA) y la Municipalidad de 

25 de Mayo,  por el cual el Instituto Provincial de Desarrollo Habitacional (IPRODHA) 

se compromete a financiar la construcción de empedrado, cordón cuneta y badenes 

equivalente a seiscientos veinte (620) metros de cordón cuneta, cinco mil cien (5.100) 

metros cuadrados de empedrado y ciento veinte (120) metros de badenes en la localidad 

de 25 de Mayo, Provincia de Misiones, obra que se realiza en un todo de acuerdo a la 

documentación obrante en el Expediente Administrativo N° 1446/22.

[...]

séptima, el convenio suscripto entre el Instituto Provincial de Desarrollo Habitacional 

(IPRODHA) y la Municipalidad de 25 de Mayo, Misiones, por el cual el Instituto 

Provincial de Desarrollo Habitacional (IPRODHA) otorga un aporte no reintegrable, de 

$2.498.604,10 (pesos dos millones, cuatrocientos noventa y ocho mil, seiscientos cuatro 

con 10/100) para la ejecución de la obra de 1093,34 metros lineales de Cordón Cuneta, 

8244,42 m2 de empedrado, y 160.00 metros lineales de badén en la Localidad de 25 de 

Mayo, Misiones.  

ARTÍCULO 7.- Se autoriza al Departamento Ejecutivo Municipal según la Ley de

[...]

CAPÍTULO II  EMPEDRADOS, BADENES Y CORDONES CUNETA  

ARTÍCULO 10.- Se aprueba la construcción del empedrado en zona urbana sobre calle 

Primeros Colonizadores y calle Domingo Faustino Sarmiento de nuestra localidad con 

fondos del Programa Consenso Fiscal, por el monto total de $ 452.504,00 (pesos 

cuatrocientos cincuenta y dos mil quinientos cuatro con 00/100) por la construcción de 

1.520 m2 dividido en 3 tramos según planilla de cómputos y presupuesto de obra que 

acompaña a la presente Ordenanza como Anexo III.  

ARTÍCULO 11.- Se autoriza considerar el monto pagado por Orden de Pago (O.P.) N° 

1576/18 de fecha 16 de octubre de 2018 según factura N° 200/202 a la empresa Tornería 

Tony S.R.L. por la suma de $ 52.558,34 (pesos cincuenta y dos mil quinientos cincuenta 

y ocho con 34/100), por el acopio de materiales para la obra mencionada en el Artículo 

10.  

ARTÍCULO 12.- Se aprueba la construcción del empedrado en zona urbana sobre calle 

Manuel Belgrano de nuestra Localidad con fondos del Programa Consenso Fiscal, por el 

monto total de $ 241.137,00 (pesos doscientos cuarenta y un mil ciento treinta y siete con 

00/100) por la construcción de 810 m2.   

ARTÍCULO 13.- Se aprueba la construcción del empedrado en zona urbana sobre Calle 

1° de Mayo y Malvinas Argentinas; Barrio Nuevo de nuestra localidad con fondos del 

Programa Consenso Fiscal, por el monto total de $ 712.677,84 (pesos setecientos doce 

mil seiscientos setenta y siete con 84/100) por la construcción de 893,44 m2 en calle 1° 

de Mayo y 1.365,00 m2 en calle Malvinas Argentinas.   

ARTÍCULO 14.- Se aprueba la construcción de empedrado sector calle Belgrano, 

intersección calle Omar Wabeke, calle Walter Maili con fondos del Programa Consenso 

Fiscal, por el monto total de $ 434.022,78 (pesos cuatrocientos treinta y cuatro mil 

veintidós con 78/100).  

ARTÍCULO 15.- Se aprueba la construcción de cordón cuneta y badenes en zona urbana 

sobre continuación calle Manuel Belgrano, Sección 1 de 144 ml; Calle Walter Maili 222 

ml; calle Manuel Belgrano Sección 2 de 196 ml y calle N° 25 de 176 ml, de nuestra 

Localidad con fondos del Programa Consenso Fiscal, por el monto total de $ 350.438,12 

(pesos trescientos cincuenta mil cuatrocientos treinta y ocho con 12/100) por la 

construcción de 738 ml de cordón cuneta y 36 ml de badén.   

ARTÍCULO 16.- Se autoriza al Ejecutivo Municipal la construcción de empedrado, 

cordón cuneta y badenes en el barrio Nuevo Sector III, según proyecto técnico que se 

adjunta por un monto total de pesos un millón doscientos noventa y tres mil seiscientos 

setenta y uno con 66/00 ($1.293.671,66).   

ARTÍCULO 17.- Se incorpora el Anexo IV correspondiente a la obra mencionada en el 

Artículo 16, que cuenta con 13 folios y que forma parte de la presente Ordenanza.  

CAPÍTULO III  REFUGIO PARA PASAJEROS  

ARTICULO 18.- Se aprueba la construcción de refugio para usuarios del transporte